
SPORTINIO DVIRAČIO PIRKIMO 

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA PIPILDYMAS -PAIŠKINIMAS 

 

Techninė specifikacija buvo parengta remiantis 2025 m. skirtu  finansavimu sportui ir 

įvertinus įstaigos jau turimą inventorių. Kadangi šis pirkimas yra tęstinis, siekiama užtikrinti 

komponentų ir sistemų suderinamumą su esamais dviračiais (naudojančiais Shimano Ultegra 

sistemą), o tai leidžia optimizuoti priežiūrą, techninį aptarnavimą ir atsarginių dalių valdymą. Todėl 

specifikacijoje pasirinkta viena suderinama sistema. 

Šis ar su idnetiškomis savybėmis reikalingas nes atitinka didžiosios dalies dviračių sporto 

grupės mokinių sėdėseną plento ir treko varžyboms, biomechaninius poreikius bei yra pritaikytas 

ilgoms distancijoms su agresyvesne sportine pozicija. Tokį pasirinkimą pagrindžia praktinis 

naudojimas treniruotėse, sportininkų patirtys ir vertinimai. Be to, siekiant užtikrinti suderinamumą ir 

vientisumą su jau naudojama įranga, tai padeda išvengti papildomų išlaidų dėl individualios 

adaptacijos ar naujų modelių testavimo. Gimnazijos sportininkai dalyvauja ne tik plento varžybose, 

bet ir treko.  

Esant galimybei naudoti tokius pat vairo tipus ar dviračio rato stipinų konfigūracijas, kaip 

jau turimame inventoriuje, tai padidina priežiūros efektyvumą. Anglies pluošto vairas su integruota 

iškyša gali būti laikomas priimtinu, jei jis atitinka bendrą kokybės ir funkcionalumo lygį, ir 

neprieštarauja bendrai komplektacijai.  

Specifikaciją orientuota į ją pagrindžiančius ir objektyvius techninius poreikius. Pirkimu 

siekiama įsigyti trūkstamas, su esama įranga suderinamas prekes. 

Techninėje specifikacijoje pagrįstai nurodyta, kad dviračio dydžiai bus derinami užsakymo 

metu, nes dviratis skirtas aukšto meistriškumo sportininkui, kurio ūgis – nuo 1,80 iki 1,90 m. 

Remiantis šiuo intervaliniu dydžiu, numatomas preliminarus rėmo dydis (pvz., 56–58 cm) 

Terminas nustatytas toks dėl to, kad Lietuvos dviračių sporto federacijos kalendoriuje yra 

įtrauktas Baltijos šalių ir Lietuvos plento grupinių lenktynių čempionatas kuris vyks 2025 m. birželio 

26-29 dienomis Cesis / Priekuli miestuose. Gimnazijos dviračių sporto mokiniams šios varžybos 

svarbios ne tik dėl atsirinkimo į Lietuvos jaunių/jaunimo plente rinktines, bet kartu sudaryti galimybę 

kovoti dėl aukščiausios vietos, nes atstovauja užsienio/Lietuvos komandas 


